bitur a fuitute corruptiōis in liberta-
tem glie filiorū dei: et qz tūc inberebūt
vt de eis de corruptiōe qz p resurre-
ctionē vincit nibil ī in suo sc̄o amos
re tradicat: sed vnta glie sui redem-
ptoris fiat. **T**ūc itaqz oēs eleci in ce-
lestia subleuanti et oipotenti dño capi-
ti suo vnti laudes oīum liberatorū li-
bere reddēt et resonabūt: et deū sine
fine laudabunt: cū viderint sine fine
quem laudabūt.

Moralū libro. iiij. Et in homelia
super euangeliu; **S**i qz diligit me.
Quid est qz spūs sanctus postulare
memoratur. **C**apitulum. xvii.

Ipsa spūs postulat p̄ nobis ges Ro. viii.
mitib⁹ enarrabilib⁹. Spūs lan-
ctus greca locutiōe paraclitus dicit:
qd lat. na psolator veladuocatus in-
terp̄taſ. qui idcirco aduocat⁹ dī: qā
p̄ errore delinqūtiū apud iusticiā
patr̄ interuenit. **C**onsolator aut̄ ideo
vocat: qā de peccati p̄perratiōe me-
rentib⁹ dū spem venie p̄parat ab affli-
ctione tristicie mētē leuat. **Q**ui vni
substātē cū p̄z et filio exorarc p̄ de-
linquētib⁹ p̄biceſ: quoniā eos qz re-
pleuerit exorātēs facit. **V**n et Paul⁹
dicit. **I**psa spūs postulat p̄ nobis ges
mitib⁹ enarrabilib⁹. **M**inor ho est
qui postulat: qz qui postulaſ. **Q**uo g
spūs postulare dī: q̄ minor est. **N**eſqz
qz igitur postulat qui equalis est: sed
postulare dī: quoniā ad postulandū
eos quos repleuerit inflamat.

Moralium libro. xx. De prescien-
tia dei. **C**apitulum. xix.

Olos p̄scivit et p̄destinavit cō-
p̄s formes fieri imaginis filij sui.
In scriptura sacra qdā d̄ deo indigna
dicūt: q̄ ab būamis in illū q̄litatib⁹ ex-
trahūt: dū ad iurūtāt̄ nre nra des-

Buper epi. pau. ad Ro. LXXIX

scēdit. Dicit enim p̄sciēs sicut de illo
aut apls q̄s p̄sciunt et p̄destinavit con-
formes fieri imaginis filij sui: cū pre-
sciētia nō possit ēē deo. Prescire enim
dī q̄ vñāquāq̄ rē añōveniat videt:
et id qđ futurū est p̄usq̄ p̄sens fiat p̄
videt. Deo ergo quō est p̄sci? dū nul-
la nūl q̄ sūt futura p̄sciāt? Et scim⁹
qđ deo futurū nihil est: ante cui⁹ ocl̄os
p̄terita nūl sunt/ p̄sentia nō trāseūt/
futura nō veniūt q̄ppe q̄r om̄e quod
nobis fuit et in ei⁹ p̄spectu p̄sto ē:
et om̄e qđ p̄sens est sciri p̄t poti⁹ qđ p̄
sciri. Et tñ q̄ ea q̄ futura nobis sunt
videt: que tñ ipsi semp̄ p̄sto sunt: bus-
mano mō p̄sciūs dī: q̄uis neq̄q̄ sū-
turū p̄uideat qđ p̄sens videt. Nam et
q̄cunq̄ s̄t in eternitate ei⁹ nō ideo vi-
dens q̄ sunt/ sed ideo sunt q̄r vident.
In deo ḡ nec p̄terita nec futura repe-
riri queūt/ s̄t cūcta mutabilitia imuta-
bilis durat: et q̄ in sc̄pis simūl existere
nō p̄nt/ illi simul oia assistūt. Nibilq̄
in illi p̄terit qđ transit: q̄r in eternitate
ei⁹ mō qđaz incōprehēsibili cūctava vo-
lūmina seculū: už trāseūtia manent
currentia stant.

Moralitū libro. xxij. de gratia nos-
tri redēptoris. Capitulum. xx.

Q̄d etiā interpellat pro nobis.
Unigenit⁹ dei fili⁹ hō fact⁹ p̄
nobis būanā i se naturā suscepit: ve
q̄ puro boi via redēci fieret p̄ hominē
ad deū/ via redēci nō potebat
deū. Lōge q̄ppe distabam⁹ a iusto et
imortali/nos mortales et iniusti. Sz
inf̄ imortale iustū et nos mortales et
iniustos apparuit mediator dei et ho-
minū mortal⁹ et iust⁹: q̄r mortē habe-
ret cū boib⁹/ et iusticiā cū deo. vi q̄r p̄
ima lōge distabam⁹ a sumis/ i se ipo-
vuo iūgeret ima cū sumis: atq̄ ex eo

nobis via redēci fieret q̄ summis
suis irma n̄a copularet. de q̄ p̄ Joan
n̄c apl̄m dī. Si q̄s peccauerit aduo-
cati babem⁹ ap̄d patrē ieluz ch̄ristū
iustū: et ip̄e est p̄cipiatio p̄ p̄ctis n̄ris.
nō p̄ n̄is aut̄ tim⁹/ sed et p̄ ton⁹ mūdi.
De q̄ Paul⁹ apl̄s dt. C̄brisi⁹ Jesus
q̄ mortu⁹ est p̄ nobis/ imo q̄ et resur-
rexit: q̄ est in dextera dei: q̄ etiā inters-
pellat p̄ nobis. Unigenito em̄ filio p̄
boib⁹ inf̄pellare est ap̄d coeterū pa-
trē se ip̄m boib⁹ dcmōstrare. Li q̄ps
pe p̄ būana natura rogasse: est eadēz
naturā in diuinitatis lucē celsitudine
suscepisse. Interpellat igitur p̄ nobis
dñs nō voce/s; miserationē. q̄r qđ dā-
nare in electis noluit/ suscipiendo libe-
rari. Moralitū libro. x. De (rauit.
charitate. Capitulum. xxj.

Q̄rtus sum q̄ neq̄ mors neq̄
Ro. viij.
Q̄ vita neq̄ angeli neq̄ creatura
alia poterit nos separare a charitate
dei. Quisq̄s in solo eternitatē desis-
derio figūt/ nec p̄spēritate attollitut/
nec aduersitate quassat. Dū nil habz
in mūdo qđ appetat/ nihil ē quod de
mūdo p̄timescat. Hinc ei Salomō p̄uerb⁹
ait. Nō p̄tristabit iustū q̄cqd ei acci-
derit. Hinc itep. dt. Iul⁹ q̄si leo q̄fi
dēs absq̄ terrorē erit. Tāto em̄ q̄sq̄
pleni⁹ a se p̄suorē q̄ ex mūdo est abh̄
cit/ q̄nto in semetip̄o veri⁹ mūdi cōs-
cupiscētia vincit. Absq̄ terrorē pau-
lus in corde req̄escebat/ qui dicebat.
Cert⁹ sum em̄ q̄ neq̄ mors neq̄ vi-
ta neq̄ angeli neq̄ p̄ncipat⁹ neq̄ ins-
tātia neq̄ futura neq̄ fortitudo ne-
q̄r altitudo neq̄ p̄fundū: neq̄s crea-
tura alia poterit nos separare a charitate
dei: q̄ est in xp̄o ielū dñō n̄o. C̄bari-
tas q̄ppe dei mentē quā simel cepit a
dilectionē mūdi fundit⁹ occidit. et hāc

Gregoriane exceptiones

tato valenti in auctoritate erigit/qn: uerem esse cognoscit. **Un** per Paus
eo et insensibili ptra reddit.

Moralium libro. xxii. et in homine deas deo. Respōdere deo non posse
lia. viii. sup Ezechielem. De appella/ conuincit/ qui homo nomina/ quia
tione dei. **C**apitulum. xxij. per hoc qd de humo sumpt est iudi-

Rom. ix. **O**dīst qui est sup omnia benedictus in secula. In scriptura sacra
Actus in secula. In scriptura sacra **U**n hoc quoq; apote subiungit. Tel,
aliquā de nūcupatiue aliquā hō essen- qd dicere ei potest: cur ita facis? **A**ur
tialiter dī. Nūcupatiue dī sicut ad- toris facta semp indiscussa veneran
da sunt: quoniam iniusta nequaq; esse. **N**ota:
Exo. vii. **M**osyens ait. Ecce p̄sticui te dēū p̄ha- raonis. Essentialit autē dē dī sicut possunt. Rationē qui p̄de occulto
ad cūndē ait. Ego sum dē p̄tis tūt: eius cōsilio querere: nibil est aliud qd
deus Abrahā/ de Isaac/ de Jacob. **U**nibūs Paul⁹ apls de hō nūcupatiue
cōtra eius cōsiliū supbire. **U**n ergo
factoy causa non dephendit/ restat
ut sub factis illius cū humilitate tas-
ceat: quia nequaq; sufficit sensus car-
nis ut secreto penetrat maiestat⁹. qui
ergo in factis de rationē non videt/
infirmitatē suā cōsiderās/ cur nō yl
nō p̄t. **R**ursum alibi idē apls volēs
aduersat et extollit super omne qd dī
deus/ aut qd colif. Deus ei aliquā dī
ci et homo p̄t: deus hō colipur⁹ hō
nō p̄t. **R**ursum alibi idē apls volēs
discernere. **D**e redēptore nō locur⁹
est dicēs. **Q**uorū p̄ies et ex qd chri-
stus fīm carnē: qui est sup omnia de
bādīct⁹ in secula. **Q**ui enim nūcupatiue
dī deus in omnia: qui hō essentialiter
dē sup omnia est. **G**it g ostendere
ret xp̄m naturalē deū: nō hō deum
enīmodo/ sed deū sup omnia esse me-
moravit. qz et elect⁹ qsq; vel in exēplo
iusticie p̄rogādo posīt⁹ dici deus p̄t:
sed inter omnia quoniam nūcupatiue
deus: christus autē deus est sup oīa;
quia naturaliter deus.

Moralū lib. ix. **D**enō murmurā
do in aduersitate. **C**ap. xiiij.
Rom. ix. **O** Homo tu qd es qd respondeas
deo: cū oīpōrēs dē duris nos
percussionib⁹ et aduersitatib⁹ pulsat/
homo seipm p̄siderans tacet: et diuis
na iudicia discutere metuit. qz se pu-

In homelia q̄ta secūde partis su
per Ezechielem. De fine duorum te
stamentorum. **C**ap. xiiij.

Enīs legis christ⁹ ad iusticiam Rom⁹
vñ nobis mediatorē dei et hominū
nūciauit: et testamentū nouū cūndē
nobis nūciat in eterna claritate ren
tur/ quē iam p̄ nobis cognovimus

Buper epi. Pau. ad Ro. LXXX.

incarnatū. Finis autē vtrōqz xp̄s est: quoniā ipse quē ier p̄dixit in carne apparuit: et idem ipse quē nunc testamentū nouū loquit̄ in gloria maiestatis apparebit: et tunc vtrōqz finis erit cū visus in diuinitat̄ sue potentia cūcta que sunt p̄dicta cōpleuerit. Scriptū nāq̄ ē. Finis legis cbritus ad iusticiā omni credēti. Finis videlicet nō qui p̄sumit: sed q̄ p̄ficit. Tunc etern̄ legē perfecit: cū sicut ier p̄dixerat/ incarnationē apparuit. H̄z ad huc de eius iudicio multa testamentū nouū loquitur: adhuc multa de eius regno narrat: que needuz vide mus impleta. Ecce euangelii quotidie legitur/ vētura vita p̄dicatur. Tunc igitur erit et noui testamentū finis: cū ea que de se p̄misit impleuerit. Finietur eo testamentū nouū/ quia perficit. Nam cū ipse de quo loquitor visus fuerit: eiusdē testamentū verba cessabunt. Quemadmodū enim dñs noster Iesus christ̄ qui cum patre et sp̄sancto p̄sideret in celo legē implavit per mysteriū incarnationis et p̄fecte humanitatis sue: ita testamentū novi p̄missa impletum⁹ est p̄ ostēsam gloriam claritatis sue.

Moralī libro. ix. De repulsione iudeorū/ et vocatiōe gentiū. La. xxv. Rom. xii. Ecclitas ex pte contigit in israel. Predicatores sancti duz recta peccatoribz p̄dicat: quasi stelle tenebras nostre noctis illustrat̄. Dum ergo plebe iudaica in perfidie sue nocte remanente p̄dicatores suos per silenziū intra semetip̄os retinuit/ ecclitas iniquop̄ sensibz celeste lumen abscondit. Sed sacro attestate eloquio didicimus q̄ iudea que nūc deserit ad fidem suū in fine colligeret. Hinc nāq̄

per Esiam dicit. Si fuerit numer⁹ Ela. xi. filiorū israel quasi arena maris: reliquie saluerient. Hinc Paulus ait. Ecclitas ex parte stigit in isrl'donec Rom. xi. plenitudo gentiū intraret: et sic omnis israel solius fieret. Qui q̄ if p̄dicatores suos nunc oculis iudee subtrahit/ sed postmodū ostēdit quasi stellas suas abscondit: et abscondit p̄ ius et post choruscantibus astrorū spiritus: lumen radūs sue perfidie noctē/ et nūc repulsa non videat: et tūc illuminata deprehendat. Plebs autē israelitica que vberint in fine colligeret/ in ipsis sancte ecclie exordiis crudeliter obscurat̄: nam p̄dicatores veritatis resnut/ verba adiutorij spruit. Quod tamē mira auctoris dispēlatiōe agitur: ut nimirū gloria predicatiū que recepta in uno populo latere poterat in cunctis gentibz repulsa dilatetur. Cum cū iudea ad vim persecutio- nis infremuit/ apostolorū vitam dominus in cunctarū cognitione gentium dilatauit: et illa per iudiciz; in mundū captiuia dispergit̄ ista vbiqz per gratiam in honore tendit. Quis enim gentilis? Petru nōset si in solius israelitici populi p̄dicatione res maneret. Quis Pauli virtutes: cognoscet/ nisi būc iudea ad nostras noticiā p̄sequendo transmisseret. Ecce iam qui flagris et contumeliis ab israelitica plebe repulsi sunt: q̄ in mundi fines honorātur. Secreti quippe mira dispēlatione consiliū p̄dicatores suos dñs vnde p̄missi in una gente opprimit/ fecit in mundi cardines inde dilatari.

Moralium libro. vi. ix. Et in dyalogo libro. ii. Unde supra. De oculis dei iudicis. Capitulū. xvi.

Gregoriane exceptiones.

Rom. x.: Quidam incōprehēsibilis sūt iudicēs
Scia dei / et inuestigabiles vie ei⁹
Incōprehēsibilitas diuini iudicij
humani oculo non valit pene
trari quare p̄mū iudea credidit gen
tilitate om̄i in p̄fidie sue obstinatioē
remanente postmodū hoc ad fidē gē
ciliū cor da mollita sūt / iudeorū ins
fidelitas obdurata. Cum em̄ miseri
cor de⁹ gētes traxit irat⁹ iudeā rep
pulit: et illa mollia et penetrabilita s̄z
dei corda iudeorū in insensibilitate
sūt gentiū. Actumq; est ut sicut
dudū ad p̄cipēdāz fidē gentilitas su
erat obdurata/ ita postmodū ad fidē
gentilitate suscepta iudee populus p
fidie torpore dureceret. In paulus
aplus eisdē gentibus dicit. Sicut ali
qñ vos nō credidistis deo/nūc autē
misericordiā secundū estis ppter illoꝝ
īcredulitatē: ita et isti nō crediderunt
in vestra misericordia/ ut et ipi miseri
cordiā cōsequātur. Cōclusit em̄ de⁹
omnia in incōredulitate ut omnū mi
serent. Quā sentētias suā p̄mū qđez
de vocatiōe iudeorū et repulsiōe gen
tiū postmodū vero de vocatiōe gen
tiū et repulsiōe iudeorū subtiliter pen
sans/sez occulta dei iudicia cōpre
hēdere nō posse z̄lderās exclamans
do subiūxit. O altitudo diuinitatis
pietie et scientie dei/ qđ incōprehēsibi
lia sūt iudicia eius/ et inuestigabiles
vie ei⁹. Nemo ergo perscrutari appē
tat cur cum aliis repellit. ali⁹ eligat
vel cur cū ali⁹ eligit. alius repellatur
et egregius b̄tūs paul⁹ subiūgit di
gniam attestāte paulo inscrutabilia
cens. Quis em̄ cognovit sensū dñi Romā
sūt iudicia ei⁹. In his aut̄ h̄bis apo
aut qđ z̄siliari⁹ eius fuit. Valde em̄
scoli ori⁹ questio. Nam david p̄beta incōueniēs esse videt: eius sensū cū
dñi loquī dices. In labijs meis/p̄ quo vn⁹ fact⁹ fuerit ignorare. Sed
nūciāt oia iudicia oris tui Et cum sciendū est qđ sicut supra breviter di
min⁹ sit nosse p̄nunciare/ quid est cū est/sacri vici inq̄stū cū dñi vn⁹

Ps. cxviij

Super epi.ad Ro. LXXXI.

sunt sensu domini non ignorant. Nam isdem quoque apostolis dicit. Quis enim scit bovis qui sunt bovi nisi spissus bovis qui in ipso est. Ita et quod de cunctis nemo cognovit nisi spissus dei. Qui ut ostenderet se nosse quod de cunctis adiutorum. Nos autem non spissi buri mundi acceptimus sed spissi qui ex deo est. Hinc igitur dicit. Oculi non vidit nec auris audivit: nec in cor hominis ascendit quod parvavit deo diligenteribus scilicet nobis a reuelauit quod spissum suum.

Moralium lib. xxi. De concordia duorum testamentorum in sancte trinitate confessione. Capitulum. xxvij.

Rom. xii. tunc confessione. **Capitulum. xxvij.** **Q**ui ipso et per ipsum et in ipso sunt omnia. Diversis temporibus abraham: esayas et iohannes apparuerunt: diversi quidem fuerunt tempore: sed non predicatione. Nam abraham redemptoris nostri passionem significans agnum in sacrificio obtulit / de

Esa. liij. cuius passione esayas ait. Hic uero agnus coram rorente se obtulit non aperientem / et genitatem suam. Nam si quis

Jobi. regi datur / et non datur ei. Ecce ueritas / et sententia dei / deinde in

acutissimum / id est dominum / offert et occidit / sicut subiectum / et spiritus eius / et sicut dominus / sicut potest / ut subiectum / ueritatem sentire / et

deos diruisse putaret illico ueritatem / et causa sententiae / ut / et deos

trinitatis insinuauit addidit; et metuit

eu oculis fines fratre. Qui enim non eos sed eu subdidit unum tria quod dicerat intimeauit. Esayas quod cum laudet de unitate trinitatis aperte seraphim voces exprimens ait. Sanctus sanctus sanctus.

Ac ne tertio secundum noians ueritatem diuine subterfingere videbatur adiutorum. Dominus deus sabaOTH. Qui ergo non dominus dicitur sed dominus deus addidit unum existere quod tertio secundum vocauerat indicauit.

Paulus quod ut operatione sancte trinitatis ostenderet ait. Et ipso et per ipsum et in

Rom. xi.

ipso sunt omnia. Atque ut ueritatem eiusdem trinitatis intumescere addidit. Ipsi gloria in seculo seculorum amem. Qui igitur non ipsi sed ipso subdidit: unum naturaliter tria sunt plenaria innouuit quod superius tertio id ipsum dicit.

In ezechielis homilia. x. f. partis. De mortificacione carnis. La. xx viij.

Ostebro vos per misericordiam Rom. xij.

dei ut exhibeatis corpora vestra hostia uiuentes. Multi sunt in ecclesia secunda positi qui per eum suorum memorie lacrimis maculas lauari. carnem per abstinentiam macerant. nullus se bene actio

nibus miscet. qui hanc idigentibus tribuunt et habere quod non habet non occupiscunt: qui memorie cuncti iudicij semetipos qui die deo sacrificium per lamem per punctionis macerant. Qui inde circa corpora castigant quatinus hoc quod per magistrum genitum de impletat ut exhibeatis corpora vestra hostia uiuentes sanctam deo placenterem. Hostia quod per occidit ut offerat.

Sed hostia uiuens est corpus per dominum affluctum. Quod hostia de te uiuens hauit in virtutibus: et est a virtus occisum.

Hostia videlicet quia in huic mundo est a prauis actibus mortuum uiuens est quia cuncta quod peruersa bona operatur.

Dominalium libro. x. De clara heretico.

Gregoriane exceptiones.

Rom. xij. rum scientia. **Capitulū. xix.**

Du plus sapere q̄z oport̄ sapere
decre. Heretici plerūq; audacter pacē diligētes ad correptionis vba p
de natura diuinitatis tractāt: cum se- siliat/nō debet formidare talem pa
metipos miseri nesciat. nec ea q̄rūt
ex q̄bo semetipos ad humilitatē eru
diāt. mores in tranquillitate disponat
patientia seruit/ lōganitatem erbi
beāt/sz q̄ ultra se sunt pscrutari desi
derāt. Dūq; ad hoc tendūt quod cō
p̄bendere nequeunt/ea cognoscere
negligūt et q̄bus crudiri potuerūt
Qd bñ eoz audaciaz p̄dicatorz egre
gi⁹ refrenat dicens. Nō plus sapere
q̄z oport̄ sapere/sed sapere ad sobrie
Proverbiū. Hinc salomon ait. Prudentie
bio. xxiiij. tue pone modum.

Ro. xij. Moralium libro. xij. Qualiter ve
rā sapientia habere possim⁹. ca. xxx.

Esa. v. **N**olite esse prudētes apud vos
metipos. Ad verā sapientiā nō
possūt venire q̄ fiducia decipiuntur
falle sue sapientie. De q̄bo scriptū est.
Ve q̄ sapientes estis in oculis v̄fis/z
corā yobismetipos prudētes. Un z p
dicator egregius hos q̄s carnalitē sa
piētes inuenierat/ut sapientiā vera
p̄cipērent prius fieri stultos q̄rebat

I. cor. iii. dices. Si q̄s inter vos videat esse sa
piēs in h sclo/stult⁹ fiat vt sit sapiēs
Ac si eis apte dicat. Stulti esse apud
yobismetipos discite/ut in deo ve sapi
ētes esse valeat. Hinc rursū ait. No
lite esse prudētes apud yobismetipos.

Ac si dicot. Qui apud semetipos sa
piētes sūt/ad verā sapientiā puenire
nō p̄nt. Et p̄ semetipam v̄tas dicit
Mat. xj. Cōfiteor tibi p̄f dñe celi z terre: qui
absc̄disti hec a sapiēbu z prudenti
bu z reuelasti ea parvulis.

In pastorali caplo. xlvi. De pacio
sociedade.

Si fieri p̄t qđ ex vobis est/cum
omib⁹ oib⁹ pacē habentes. **Ro. xij.**
Nre. Heretici plerūq; audacter pacē diligētes ad correptionis vba p
de natura diuinitatis tractāt: cum se- siliat/nō debet formidare talem pa
metipos miseri nesciat. nec ea q̄rūt
ex q̄bo semetipos ad humilitatē eru
diāt. mores in tranquillitate disponat
patientia seruit/ lōganitatem erbi
beāt/sz q̄ ultra se sunt pscrutari desi
derāt. Dūq; ad hoc tendūt quod cō
p̄bendere nequeunt/ea cognoscere
negligūt et q̄bus crudiri potuerūt
Qd bñ eoz audaciaz p̄dicatorz egre
gi⁹ refrenat dicens. Nō plus sapere
q̄z oport̄ sapere/sed sapere ad sobrie
Proverbiū. Hinc salomon ait. Prudentie
bio. xxiiij. tue pone modum.